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EMPRESA DE DESARROLIO URBANO Y RURAL DE MAICAO SAS

PROCESO DE INVITACION PRIVADA No.
CD-C-CI-007-2025

INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION DE PROPUESTAS

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, DE CONTROL AMBIENTAL, JURIDICA,
SOCIAL, Y DE OPERACION LOGISTICA, AL PROYECTO DE OBJETO CONSTRUCCION DE OBRAS DE

PROTECCION Y CANALIZACION DEL ARROYO PARRANTIAL, MUNICIPIO DE MAICAO, DEPARTAMENTO DE LA
GUAJIRA.”.

De conformidad con lo dispuesto en los Términos de referencia del proceso de invitacién
privada No.CD-C-CI-007-2025, que tiene como objeto: “INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, DE CONTROL AMBIENTAL, JURIDICA, SOCIAL, Y DE OPERACION LOGISTICA,
AL PROYECTO DE OBJETO CONSTRUCCIf)N DE OBRAS DE PROTECCION Y CANALIZACION DEL ARROYO
PARRANTIAL, MUNICIPIO DE MAICAO, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”, se procede a dar tramite de
evaluacion de los documentos habilitantes, siguiendo lo establecido, para las propuestas
allegadas y relacionadas a continuacion:

PROPONENTE

1. CONSORCIO INTERCONSULTING, representado legalmente
por ARIENNIS PAOLA ROJAS CABRALES.

PROPONENTE: CONSORCIO INTERCONSULTING

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA

Para el presente proceso la Experiencia General del Proponente se acreditara, mediante
el cumplimiento de las siguientes condiciones:

3.1.4. REQUISITOS DE ORDEN TECNICOS
3.1.4.1. EXPERIENCIA

3.1.4.1.1. EXPERIENCIA GENERAL ACREDITADA DEL PROPONENTE

La expenenaa acreditada por los proponentes deberd corresponder a CONTRATOS DE
INTERVENTORLAS YA SEA TECNICA; ADMINISTRATIVA; FINANCIERA; DE CONTROL
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AMBIENTAL; JURIDICA; O SOCIAL, EN PROYECTOS DE OBRAS CIVILES ejecutados con
entidades publicas o privadas, y que cumplan con las siguientes condiciones:

A. El proponente podra acreditar la experiencia teniendo en cuenta la siguiente tabla:

Numero de Valor minimo a
contratos con los certificar (como %
Valor en SMMLV De cuales el del Presupuesto
Presupuesto Oficial | Proponente cumple Oficial de obra
la experiencia expresado en
acreditada SMMLV)
Q
250,47 De 1 hasta 2 75%
De 3 hasta 4 120%

Si el namero de contratos aportados supera los cinco (5) inicialmente previstos en este
numeral, debido a la posibilidad de allegar contratos adicionales por tratarse de una
Mipyme y/o emprendimiento y empresa de mujer, estos contratos adicionales, ya sean
seis (6) o siete (7) -dependiendo si acredita una o ambas condiciones-, se tendran en
cuenta para demostrar el valor del ciento cincuenta por ciento (150 %) del valor del
Presupuesto Oficial.

La verificacion se hara con base en la sumatoria de los valores totales ejecutados (incluido IVA)
en SMMLV a la fecha de terminacién o fecha de acta definitiva del contrato, que ademas
cumplan con los requisitos establecidos en estos Términos de Referencia.

El Proponente cumple el requisito de experiencia si la sumatoria de los valores totales
ejecutados (incluido IVA) de los contratos expresados en SMMLV es mayor o igual al valor
minimo a certificar establecido en la tabla de este literal.

En caso de que el nimero de contratos con los cuales el Proponente acredita la experiencia no

satisface el porcentaje minimo a certificar establecido en la tabla, se cahﬁcara la propuesta
como no habil y el Proponente no podra.

En los procesos estructurados por lotes o por grupos, el valor minimo a certificar debe ser en
relacion con el valor del Presupuesto Oficial del respectivo lote o grupo expresado en SMMLV.

B. Para el caso de Proponentes Plurales bastara con que uno de sus integrantes tenga una
participacion igual o superior al diez por ciento (10 %) en el Consorcio o en la Unién Temporal
y acredite la calidad de Mipyme o emprendimiento y empresa de mujer de conformidad con lo
prev1sto en el articulo 2.2.1.13.2.2 del Decreto 1074 de 2015.

,En caso de que el mismo 1ntegrante u otro que haga parte del Proponente Plural tenga una
=>partlczpac10n igual o superior al diez por ciento (10 %) en el Consorcio o en la Unién Temporal
y acredite la calidad de Mipyme y de emprendimiento y empresa de mujer con domicilio en el

A e

territo nacmnal de manera conjunta o separada, podra demostrar la experiencia solicitada
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con dos (2) contratos adicionales a los cinco (5) inicialmente previstos, para un maximo de
siete (7) contratos. En todo caso no sera posible aportar méas de dos (2) contratos adicionales

aun cuando otros integrantes del Proponente Plural también cumplan las condiciones
previamente definidas.

Para acreditar la condiciéon de Mipyme, el Proponente entregara copia del certificado de
Existencia y Representacion Legal. En caso de inconsistencia entre los requisitos de la norma
y lo consignado en el Certificado de Existencia y Representacién Legal, prevalecera la norma.

Por su parte, la condicion de emprendimientos y/o empresas de mujeres se probara mediante
el diligenciamiento del Formato N°_- Acreditacion de emprendimientos y empresas de mujeres.

Verificados los documentos solicitados en los términos de referencia efectuado el

correspondiente analisis de los contratos aportados para acreditar la experiencia, se
constato lo siguiente:

INVITA
CION
PRIVAD PROPONENTE

Cumpl
e/ No

N.°CD- CONSORCIO

C-CI-
007. | INTERCONSULTING

2025

OBSERVACIONES

Cumple ¥/O COMENTARIOS|

Folio

NUMERO DE -
CONTRATO CON go 1130 DE

NOMBRE DEL ALCALDIA
CONTRATANTE MU AL D
FONSECA
NOMBRE CONTRATISTA |  CONSORCIO
PROTECCION
FONSECA
“INTERVENTORIA
TECNICA,
ADMINISTRATIVA Y
OBJETO FINANCIERA AL
CONTRATO QUE
TIENE POR CUMPLE
PNJETO
CONSTRUCCION
¢ DE UN SISTEMA
No 1 DE CONTROL DE
INUNDACIONES EN
LA CIA NACIONAL
8801 A LA ALTURA
DEL MUNICIPIO
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DE FONSECA QUE

AFECRA AL SUS
DEL
DEPARTAMENTO
DE LA GUAJIRA.
VALOR $525.075.600
634,06 SMMLV
FECHA DE INICIO: 25/10/2018
FECHA DE 25/10/2019
TERMINACION:
NUMERO EN EL RUP: 155

FOLIOS (210-211)

CERTIFICACIONES

E

CONTRATOS 0

COPIAS DE FOLIOS (298-
CONTRATOS CON SU 307)
CORRESPONDIENTE

ACTA FINAL Y/ O ACTA

DE LIQUIDACION

* El proponente CONSORCIO INTERCONSULTING, acredité experiencia general con
01 (UN) contrato cuyo objeto incluyé CONTRATOS DE INTERVENTORIAS YA SEA
TEECNICA; ADMINISTRATIVA; FINANCIERA; DE CONTROL AMBIENTAL;
JURIDICA; O SOCIAL, EN PROYECTOS DE OBRAS CIVILES, cuyo valor total

ejecutado fue minimo igual al 75% del valor del presupuesto oficial expresado en
SMMLYV, los contratos aportados se encuentran inscritos en el registro inico de
proponentes y por lo tanto CUMPLE con la experiencia general exigida.

3.1.4.2.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA.

Los contratos aportados para acreditar la experiencia deben cumplir con las siguientes
caracteristicas:

CRITERIOS DE EVALUACION sfml;:‘:

{A. Que uno de los contratos acredite el 50% del presupuesto oficial <
representado en SMMLYV.

ue por lo menos uno de los contratos validos aportados como experiencia
ral se acredite la ejecucion interventoria técnica, administrativa y| X
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2.4. PERSONATL MINTMO HARILITANTE:

e DIRECTOR DE INTERVENTORIA:

I CANTIDAD l 1 1 1 I
: oA = DIRECTOR DE
CARGO A DESEMPENAR DIRECTOR DE INTERVENTORIA INTERVENTORIA

: ING. CIVIL
Saa s S B et R TR B e - B CARLOS ALBERTO
SRl st i o R e e e G e SANCHEZ CANTILLO
C.C. N°.7.600.800
munn E‘Wbmﬂﬂ!‘l = =
GENERAL (ANOS)
PROFESIONAL l
AURKLUILAK A LA ‘I' LUAA DB CILRKKE DE LA IN.” OBZ4UZ-11 199+
* INVITACION, MINIMO CINCO [05] ANOS STD
''''''''''''''' s EXPERIENCIA, CONTADOS A PARTIRDE LA~ |EXP. EL 16/09/2004
MATRICTIT A PROFEQTINNAT. APORTA CNPTA DR
TARJETA
| MINIMO UNA (1) CERTIFICACION DE | PR
LY 11‘\111\; LAy \NJLIINAAWD L WAL WD l‘l A r - £l
PRIVADAS TERMINADAS EN EL B et
CAKGU DB DIRECIUR DE INTERVENTUKIA DE ;
CUYO OB.JETO SEA O INCLUYA DENTRO DE e e e e
SUS ACTIVIDADES: CONSTRUCCION DE bbb 0
'nvnwnmuﬂu EQW“'.‘!'I“A ﬁDP_AQ nr punmwr\r‘mm V f‘““,‘—‘T, 17 Arr‘!ﬁl\l RELACIONADO
£. a ; . CUIN LUD
i o E%E‘t’f*.‘i‘f’f‘.ﬂ: TERMINOS DE
AL TREINTA POR CIENTO (30%) REFERENCIA.
DEDICACION 50% COMPROMISO Y

LA LU d AN AN LY

OBSERVACION | =~ CUMPLE CONLOREQUERIDO | FOLIOS (83-92) |




hl"! A DE D!Sl ROLLO URBANC Y QURAL DE MAICAO S.AS.

- DEQTMENTE DR TNTEDUTNTNADRTA.

CANTIDAD 1 1
AATIVAA A MMOATRIADITAT MTOTMTARITT M TAMEDUTATMATIT A RESIDENTE DE
Fhag NG PR L INTERVENTORIA
AROUITECTA
5 : ; ‘ MARIA PAOLA
TITULO OBTENIDO FORMACION EN INGENIERIA CIVIL MORON OUIROZ.

C.C. N°. 49.784.510

TIEMPO EXPERIENCIA 5 5
CENTDAT (AFNO)
MATRICULA
ACREDITAR A LA FECHA DE CIERRE DE LA i Bl
T VDR DITNNATA TATVTTA {“I'ﬁ'M lﬁf]\W'Mr'\ OINN TNRD v\ﬂTﬂC.‘ N v 13202177109BLV
3 ¢ bt ok EXP 19/11/ZU()9
i e ERI’??’.?@:EQWPR%&E@?IR DELA | APORT® COPIA DE
AVLI A LA ANANA N AL L AN L LNJAN LN AL, TARJETA
PRPNERQTNNAT
MINIMO UNA (1) CERTIFICACION DE APORTO

AARTTT A A TAT AT A M TR TERT Y A Y ANTRTRITAYYRT 5 4 T Am T
NONALN A AR N Ly LI L AL AN A NLUAN L AL AL ANsANs AN

PRIVADAS TERMINADAS EN EL CARGO DE COMO RESIDENTE
AP LIIBNULIA EDFLULL IVA KEQIULIN I UE 1N TERVEN TURKIA LU LU L

r‘ OBJETO SEA O INCLUYA DENTRO DE SUS INTERVENTORIA
ACTIVIDADES: CONSTRUCCION DE OBRAS | EN PROYECTO

NE PROTECCION Y CANALIZACION RELACIONADO
DEBERA COMPROMETER SU VINCULACION | CON LOS
AT DDAVEATA TN TTN DADATNTA 16 NA TEDMINAC N

INFERIOR AL CIEN POR CIENTO (100%) REFERENCIA.

ATNATUTIA A TVTA T T
ARA NSANA NS ncdrAvaia Asad

DEDICACION 100% COMPROMISO Y

TRTATRT /N A AT AARTY

—

Py o S e )

| OBSERVACION CUMPLE CON LO REQUERIDO [ FOLIOS (93-109) |

e SEGURIDAD INDUSTRIAL

[ A wTARYT. B T T - I

CARGO A DESEMPEKAR SEGURIDAD—INDUSTRIAL SEGURIDAD INDUSTRIAL

L LGN LA LN

SALUD

3 OBTENIDO NCTIPACIONAT. () QATTTRRISTA N ARINFS JENNIFER MARIA

FASWI L GLS RN 7
PERDOMO

Srehre IN L, TTTZ. OO T

1 1

| TIEMPO EXPERIENCIA g 2
GENERAL (ANQS)
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ESI
ACREDITAR MINIMO DOS [02] ARGS DE N°. 0754
et EXPERIENCIA, CONTADOS A PARTIR DE EXP 31/05/2021
APROBACION DE PENSUM ACADEMICO | APORTO COPIA DE
CERTIFICACION
PROFESIONAL.
APORTO
CERTIFICACION
COMO
EXPERIENCIA ESPECIFICA TECNOLOGA EN
ACREDITAR EXPERIENCIA EN SALUDY | SALUD
SEGURIDAD DE TRABAJADORES EN UNA | OCUPACIONAL, EN
OBRA CIVIL. PROYECTOS
RELACIONADO
CON LOS
TERMINOS DE
REFERENCIA.
APORTO CARTA DE
DEDICACION 100% COMPROMISO Y
T\F‘nIC‘A_CIOl\T
OBSERVACION CUMPLE CON LO REQUERIDO FOLIOS (102-109)
- PROFESIONAL CONTADOR:
' CANTIDAD 1 1 |
CARGO A DESEMPENAR PROFESIONAL CONTADOR ng‘;gi?gg’*
; CONTADOR
e : FORMACION EN EL :uu:.n DE LA CONTADURIA PUBLICO
TITULO OBTENIDO PUBLICA FABIAN ANDRES
RUIZ MANRIQUE
C.C.1.065.577 280.
TIEMPO EXPERIENCIA 3 3
GENERAL (ANOS)
MATRICUILA
PROFESIONAL
S LRRIERCLA ACREDITAR A LA FECHA DE OIEDRE DE [ A N°, 005602 T
A INVITACION MINIMO TRES [03] ANOS EXP 10/02/2017
EXPERIENCiA, CONTADOS A PARTIR DEL TITULG! AFORTS COFIA DE
TARJETA

PROFESIONAL.
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[EXPERIENCIA ESPECIFICA

ACREDITAR EXPERIENCIA EN UN CONTRATO

DE REGALIAS.

APORTO
CERTIFICACION
RELACIONADO
CON LOS
TERMINOS DE
REFERENCIA.

DEDICACION

50%

APORTO CARTA DE
COMPROMISO Y
DEDICACION

OBSERVACION

CUMPLE CON LO REQUERIDO

FOLIOS (110-117)

e TOPOGRAFO

CANTIDAD

1

1

CARGO A DESEMPENAR

TOPOGRAFO

TOPOGRAFO

TITULO OBTENIDO

PROFESIONAL, O TECNICO EN EL AREA

DE LA TOPOGRAFIA

INGENIERO
TOPOGRAFICO
CHRISTIAN
HERNANDO
BEDOYA OSPINA
C.C. N°.
1.026.255.269

TIEMPO EXPERIENCIA
GENERAL (AROS)

2

EXPERIENCIA
GENERAL

ACREDITAR MINIMO DOS [02] ANOS DE
EXPERIENCIA, CONTADOS A PARTIR DEL

PENSUM ACADEMICO.

MATRICULA
PROFESIONAL
N°.
25335218950CND
EXP 29/12/2011
APORTO COPIA DE
TARJETA
PROFESIONAL.

EXPERIENCIA ESPECIFICA

ACREDITAR EXPERIENCIA DE ESTUDIOS DE
TOPOGRAFIA EN PROYECTOS DE OBRAS

CIVILES.

APORTO
CERTIFICACION
RELACIONADO
CON LOS
TERMINOS DE
REFERENCIA.

DEDICACION

50%

APORTO CARTA DE
COMPROMISO Y
DEDICACION

OBSERVACION

CUMPLE CON LO REQUERIDO

FOLIOS (118-124)
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. AUXILIAR DE OFICINA:
CANTIDAD 1 1
2 AUXILIAR DE
qmeo A DESEMPE!?AR AUXILIAR DE OFICINA 7 OFICINA __
T BACHILLER
ACADEMICO
MARIA ALEJANDRA
ol : NUNEZ CHIQUILLO
GO N
1.143.450.306
TIEMPO EXPERIENCIA - -
GENERAL (AROS)
EXPERIENCIA )
GENERAL =
APORTO
CERTIFICACION
[EXPERIENCIA ESPECIFICA| ACREDITAR EXPERIENCIA COMO SECRETARIA RELACIONADO
O AUXILIAR DE OFICINA CON LOS
TERMINOS DE
REFERENCIA,
APORTO CARTA DE
DEDICACION 100% COMPROMISO Y
DEDICACION
‘OBSERVACION CUMPLE CON LO REQUERIDO FOLIOS (125-132)
o SECRETARIA
CANTIDAD 1 -
CARGO A DESEMPENAR SECRETARIA SECRETARIA
INGENIERA
INDUSTRIAL
TITULO OBTENIDO - MARIA ANGELICA
DAZA CAMPO
C.C. N°. 49.607.852
TIEMPO EXPERIENCIA = -
GENERAL (ANOS)
EXPERIENCIA
GENERAL
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APORTO
CERTIFICACION
RELACIONADO
CON LOS
TERMINOS DE
REFERENCIA.

EXPERIENCIA ESPECIFICA| , 2eniTAR EXPERIENCIA COMO SECRETARIA

APORTO CARTA DE
DEDICACION 100% COMPROMISO Y
DEDICACION
OBSERVACION CUMPLE CON LO REQUERIDO FOLIOS (133-)

e El Proponente CONSORCIO INTERCONSULTINGS CUMPLE con el PERSONAL
REQUERIDO tal y como se solicitd en los términos de referencia.

REQUISITOS PONDERABLES
4.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

La experiencia del proponente, se evaluia de acuerdo con su participacion en proyectos donde
se hayan prestado servicios de interventoria a contratos relacionados con el objeto de cada
grupo de acuerdo en el que participe del presente Proceso de Contratacion.

Los oferentes deben indicar los contratos habilitantes y los ponderables, en caso de no hacerlo
EMDUMA, estudiara los contratos aportados, seleccionara los que permitan habilitar al
oferente y los restantes les asignara puntos. Toda vez que se pretende es seleccionar la mejor
de las ofertas en caso que el oferente indique un contrato como habilitante y no se habilita,
EMDUMA puede tomar los restantes con los que pretenda acreditar puntaje.

La puntuacioén se efectuara de acuerdo con el contrato aportado como experiencia adicional. A
esta evaluacion se le asigna un méximo de treinta (30) puntos de acuerdo con la siguiente

tabla:
Nimero de contratos con Acredite % del
GRUPOS los cuetles el pr-op.t_mente : presupuefito oficial de PUNTOS
acreditara Experiencia linterventoria expresado en
Adicional SMMLV
En 2 contratos F:
adicionales i Gk
De 3 a 4 contratos adicionales 120% 15
De § a 6 contratos adicionales 100% 7

}"Tab_la N°® Puntaje por criterios de evaluacion - Experiencia del Proponente
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¢ El proponente CONSORCIO INTERCONSULTING, APORTO experiencia adicional
con dos (2) contratos adicionales, cumpliendo con lo requerido para este criterio:
por tanto, se le asigna puntaje a este criterio de evaluacién. FOLIOS (308-314)

Actividades que deben Numeros de actividades
GRUPOS  lacreditar con los contratos PUNTOS
B acreditadas
adicionales
INTERVENTORIA Quien acredite 6 30
TENICA,
ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, DE Quien acredite 4 20
CONTROL AMBIENTAL,
JURIDICA, SOCIAL.
Quien acredite 2 10

Tabla Puntaje por criterios de evaluacion - Experiencia del Proponente Por Actividades

e El proponente CONSORCIO INTERCONSULTING, acredité experiencia de
actividades con un contrato para un total de cinco (6) INTERVENTORIA

CUMPLE con la experiencia de actividades por lo tanto se le asigna puntaje a este
criterio de evaluacién. FOLIOS (312-314)

4.2. EXPERIENCIA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO

La experiencia del equipo de trabajo, se evaltia para cada integrante de acuerdo con la
participacién de éste en proyectos donde se hayan prestado servicios de interventoria a
contratos relacionados con el objeto del Contrato de interventoria.

A esta evaluacion se le asigna un maximo de catorce (14) puntos por concepto de experiencia
del equipo de trabajo adicional a la habilitante, la certificacién donde conste ia experiencia
debe contener la misma informacién prevista para el requisito habilitante.

La puntuacion total para la experiencia evaluable (diferente a la Habilitante) del equipo de
trabajose asigna de acuerdo con la siguiente tabla:

x CARGO REQUISITO PUNTOS
ANOS ADICIONALES A
A REQUERIDA COMO 5
1 DIRECTOR DE QUISITO
: INTERVENTORIA. [HABILITANTE
HABERSE

DESEMPENADO COMO 4
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IRECTOR DE
NTERVENTORIAS EN
N (1) CONTRATO DE
BRAS DONDE HAYA
ALIZADO
CTIVIDADES DE
ROTECCION;
ANALIZACION U

BRAS QUE OBRAS
ARA DIRIGIR FLUJOS

E AGUA.
1

ANOS ADICIONALES A
REQUERIDA COMO

QUISITO
BILITANTE
BERSE
ESEMPENADO COMO
SIDENTE DE
RESIDENTE DE NTERVENTORIAS EN
. INTERVENTORIA N (1) CONTRATO DE
BRAS DONDE HAYA
ALIZADO 4
CTIVIDADES DE
ROTECCION;
ANALIZACION U

BRAS QUE OBRAS
ARA DIRIGIR FLUJOS
E AGUA.

MAXIMO PUNTAJE 14

» El Proponente CONSORCIO INTERCONSULTING CUMPLE con los requisitos tal y
como se solicito en los términos de referencia. Por lo tanto, se le asigna puntaje
a este criterio de evaluacién. FOLIOS (89-90)

- : & : |[PUNTAJE
N CARGO REQUISITO PUNTOS MAXIMO
SGRADOS EN
1 DIRECTOR DE NTERVENTORIA 8 15
INTERVENTORIA. ERENCIA DE
PROYECTOS.
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l
OSGRADOS EN
STRUCTURAS, o
1 RESIDENTE DE MBIENTAL, g
INTERVENTORIA UALQUIERA DE LA
\MAS DE LA
NGENIERIA CIVIL.

o El Proponente APORTO certificaciones de los de posgrados tal como lo solicita
los términes de referencia. Por lo tanto, se le asigna puntaje a este criterio de
evaluacion. FOLIOS (92 Y 102)

4.3. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (FORMATO N°)

El proponente debe diligenciar el Formato N°_ - Industria Nacional, si los servicios y bienes
que oferta cumplen con las condiciones establecidas en el paragrafo del articulo 2° de la Ley
816 de 2003, correspondiente al apoyo a la industria nacional.

Para este aspecto, al proponente se le asignaran méaximo veinte (20) puntos, siempre que se
ofrezca bienes y servicios 100% nacionales, esto con el objeto de estimular la industria
colombiana.

Tratandose de bienes o servicios extranjeros, EMDUMA asignara 10 puntos.

» El proponente APORTO formato de apoyo a la industria nacional por tal motivo
se le asigna puntaje a este criterio de evaluaciéon. FOLIOS (144-145).

4.4. EMPRENDIMIENTOS Y EMPRESAS DE MUJERES (FORMATO N°_)

La Entidad asignara un puntaje de cero puntos veinticinco (0.25) puntos al Proponente que
acredite la calidad de emprendimientos y empresas de mujeres con domicilio en el territorio
nacional de conformidad con lo previsto en el decreto 1860 de 2021.

Para que el Proponente obtenga este puntaje debe diligenciar el Formato N°_ - Acreditacién de
emprendimientos y empresas de mujeres y aportar la documentacién requerida. Si el
Proponente debié subsanar la entrega de dicho formato y/o los documentos exigidos para
probar esta condicion sera valido para el criterio diferencial en cuanto al requisito habilitante
relacionado con el namero de contratos aportados para demostrar la experiencia solicitada.
Sin embargo, no se tendran en cuenta para la asignacioén de puntaje, por lo que obtendra cero
(0) puntos por este factor de evaluacién.

Tratandose de Proponentes Plurales este puntaje solo se otorgara si por lo menos uno de los
dntegrantes acredita la calidad de emprendimientos y empresas de mujeres y tiene una
participacion igual o superior al diez por ciento (10 %) en el Consorcio o en la Unién Temporal.
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» El proponente APORTO formato acreditacién de emprendimientos y empresas de
mujeres y documentacion que dan validez al cumplimiento, por tal motivo se le
asigna puntaje a este criterio de evaluacion. FOLIOS (146-153).

4.1.6. MIPYME DOMICILIADA EN COLOMBIA

La Entidad otorgara un puntaje de cero puntos veinticinco (0.25) puntos al Proponente que
acredite la calidad de Mipyme domiciliada en Colombia de conformidad con el paragrafo del
articulo 2.2.1.13.2.4 del Decreto 1074 de 2015, o la norma que lo modifique, complemente o
sustituya.

Asi las cosas, para obtener el puntaje, el Proponente entregara copia del certificado de
existencia y representacion legal. Si el Proponente debié subsanar la entrega del certificado de
existencia y representacion legal, éste sera valido para verificar la capacidad juridica. Sin
embargo, el certificado no se tendra en cuenta para la asignacién del puntaje adicional, por lo
que obtendra cero (0) puntos por este factor de evaluacion.

Tratandose de Proponentes Plurales este puntaje se otorgara si por lo menos uno de los
integrantes acredita la calidad de Mipyme y tiene una participacién igual o superior al diez por
ciento (10 %) en el Consorcio o en la Unién Temporal.

e El proponente APORTO certificado de representac:on y existencia legal y se

verifico la acreditacién de mipyme por lo tanto se ie asigna puntaje. FOLIOS (13-
32)

4.5.1.1. TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD

Para incentivar el sistema de preferencias a favor de las personas con discapacidad, las
entidades estatales deberan otorgar el uno por ciento (1%) del total de los puntos establecidos

en el Términos de Referencia, a los proponentes que acrediten la vinculacién de trabajadores
con discapacidad en su planta de personal de acuerdo con los siguientes requisitos:

» La persona natural, el representante legal de la persona juridica o el revisor fiscal, segiin
corresponda, certificara el nimero total de trabajadores vinculados a la planta de
personal del proponente o sus integrantes a la fecha de cierre del proceso de seleccién.

¢ Acreditar el ntunero minimo de personas con discapacidad en su plania de personal, de
conformidad con lo sefialado en el certificado expedido por el Ministerio de Trabajo, el
cual debera estar vigente a la fecha de cierre del proceso de seleccion.

Verificados los anteriores requisitos, se asignara 1 punto, a quienes acrediten el ntimero
minimo de trabajadores con discapacidad, sefialados a continuacion:
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NUMERO TOTAL DE NUMERO DE
TRABAJADORES DE | TRABAJADORES CON
LA PLANTA DE DISCAPACIDAD
PERSONAL DEL EXIGIDO

PROPONENTE.
ENTRE 1 1

* El proponente APORTO certificacién de vinculacién de trabajadores con
discapacidad: se le asigna puntaje a este criterio de evaluacién. FOLIOS (154-156)

ASIGNACION DE PUNTAJE

CRITERIOS DE EVALUACION

PUNTAJE

EXPERIENCIA
FACTOR EXPERIENCIA| _ ADICIONAL

29,5

DEL PROPONENTE | EXPERIENCIA DE
ACTIVIDADES

59,5 PUNTOS
30

EXPERIENCIA
EXPERIENCIA DE| DIRECTOR

PROFESIONALES | EXPERIENCIA
RESIDENTE

14 PUNTOS

FORMACION
FORMACION DE  |DE DIRECTOR

PROFESIONALES | FORMACION DE
RESIDENTE

15 PUNTOS

INDUSTRIA NACIONAL

10

EMPRENDIMIENTOS Y EMPRESAS DE
MUJERES

0.25

ACREDITACION DE MIPYME

TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD

Total

100 puntos

|

COTES MEZA




